



RRG.271.1.10.2020

Duszniki, dnia 06.08.2020 r.
Do wszystkich Wykonawców

WYJAŚNIENIA ZWIĄZANE Z TREŚCIĄ SIWZ

dot. zamówienia publicznego pn. **Świadczenie usług transportowych w zakresie dowozu dzieci do Szkoły Podstawowej i Słonecznego Przedszkola w Dusznikach, Szkoły Podstawowej w Sędzinku oraz Przedszkola w Sękowie na lata szkolne 2020/2021 i 2021/2022.**

Stosownie do art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.), zwanej ustawą Pzp, Zamawiający odpowiada na zapytania Wykonawcy:

1. **Pytanie** (z dn. 03.08.2020 r., data wpływu do tut. urzędu: 04.08.2020 r.): **„Czy Zamawiający przewiduje udział w kosztach stałych Wykonawcy w przypadku postoju niezależnego od Wykonawcy w związku z:**

a. Ustawa z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych;

b. Ustawa z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw. ”

Odpowiedź: Zamawiający informuję, iż w przypadku postoju niezależnego od Wykonawcy i wywołanego okolicznościami związanymi z wystąpieniem COVID-19, zastosowanie będzie miał art. 15r ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r., poz. 374 ze zm.). Artykuł 15r powyższej ustawy stanowi o obowiązkach informowania drugiej strony umowy w sprawie zamówienia publicznego o wpływie okoliczności związanych z COVID-19 na proces realizacji zamówienia, a także zmianach umowy w sprawie zamówienia publicznego. Przy wykazaniu przez Wykonawcę właściwego wpływu i stwierdzeniu przez Zamawiającego, że okoliczności związane z wystąpieniem COVID-19 wpływają na należyte wykonanie umowy możliwa jest zmiana umowy między innymi w zakresie zmiany lub sposobu rozliczenia wynagrodzenia Wykonawcy, o ile wzrost wynagrodzenia spowodowany każdą kolejną zmianą nie przekroczy 50% wartości pierwotnej umowy (patrz art. 15r ust. 4 w/w ustawy).

2. **Pytanie** (z dn. 03.08.2020 r., data wpływu do tut. urzędu: 04.08.2020 r.): **„Wykonawca wnosi o zmianę Umowy §3. Wynagrodzenie i treści SIWZ w zakresie:**

a. W przypadku postoju 14 dni kalendarzowych niezależnego od Wykonawcy, Wykonawcy będzie przysługiwało 30% wartości średniego miesięcznego wynagrodzenia będącego zabezpieczeniem kosztów stałych Wykonawcy (utrzymanie kierowców, opiekunów, ubezpieczeń, floty autokarowej, podatków).”

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian w projekcie umowy i treści SIWZ. Uzasadnienie w odpowiedzi na pytanie nr 1 powyżej.

Pozostałe zapisy SIWZ bez zmian.
Przepraszamy za powstałe utrudnienia przy opracowywaniu oferty

Zatwierdzam
(-) Roman Boguś
Wójt

Otrzymują :

1. Wyjaśnienia umieszcza się na stronie internetowej Gminy Duszniki -BIP.
2. Wykonawcy, którzy złożyli zapytania.
2. A/a.